DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°401805

En laciudad de Asuncion, Capital de la Replblicadel Paraguay siendo las 10:24 del dia 15/11/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 401805 -

ADQUISICION DE VEHICULOS TIPO PICK UP 4X4 DOBLE CABINA Y AUTOMOVIL HATCHBACK O SEDAN HIBRIDO PARA LA UEP

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: 09fcc4df79ch539233b2cca2db6f3b8d

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Tecnologias de la Informacion y Comunicacion
UEP: Programa de Apoyo ala Agenda Digital

Cddigo SICP: 1959

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitan La empresa adjudicada debera entregar € vehiculo en un plazo méximo de CIENTO CUARENTA 25-10-2021 08:00:47
(140) DIAS CALENDARIO desde la fecha de recepcion del proveedor de la orden de compra Solicitamos:
Ampliar este plazo de entrega 180 dias calendarios, afin de que los oferentes puedan cumplir con la entrega
solicitada en tiempo y forma
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse ala Adenda N° 2. 04-11-2021 11:46:04
Consulta Realizada Fecha Hora
En la seccion Motor, En € punto cilindrada: En donde dice: Cilindrada 2400 C.C. como minimo, 3000 C.C. 28-10-2021 08:32:23
como méximo. Preguntamos: ¢Se puede ofertar una camioneta con cilindrada 2.200 C.C. 6 una camioneta con
cilindrada3.200 C.C.?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse ala Adenda N° 2. 04-11-2021 11:47:36
Consulta Realizada Fecha Hora
En la seccion Peso y capacidad, En el punto Capacidad de carga: En donde dice: Capacidad de carga: 1000 Kg. 28-10-2021 08:33:00
Como minimo. Preguntamos: ¢Se puede ofertar una camioneta con capacidad de carga de 975 Kg?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse ala Adenda N° 2. 04-11-2021 11:48:05
Consulta Realizada Fecha Hora
En la seccion: Transmisién, En el punto Tipo: En donde dice: Tipo: Pifion més cremallera asistida 28-10-2021 08:33:33
hidréulicamente. Preguntamos: Se puede ofertar una camioneta con una direccién asistida el éctricamente.?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse ala Adenda N° 2. 04-11-2021 11:48:37
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Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
En la seccion Seguridad, En e punto Asistente de frenado: En donde dice: Asistente de frenado BA. 28-10-2021 08:39:24
Preguntamos: ¢Se puede ofertar una camioneta con frenos con sistema de seguridad ABS, EBD.?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse a PBC. 04-11-2021 11:49:16
Consulta Realizada Fecha Hora
En la seccién: Dimensiones, En el punto Despeje del suelo: 210 mm. Como minimo a 260 mm. Como maximo. 28-10-2021 08:40:23
Preguntamos: ¢Se puede ofertar una camioneta con una camioneta con una distancia del piso de 232 mm.?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse al PBC, la camioneta mencionada cumple con las Especificaciones Técnicas requeridas. 04-11-2021 11:50:32
Consulta Realizada Fecha Hora
En laseccion: Dimensiones, En € punto Distancia entre gjes: En donde dice: Distancia entre ges: 2990 mm. 28-10-2021 08:40:51
como minimo a 3.150 mm. como méximo. Preguntamos: ¢Se puede ofertar una camioneta con una camioneta
con unadistancia entre gjes de 3220 mm.?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse ala Adenda N° 2. 04-11-2021 11:52:22
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitan en el PBC : Cilindrada: 2400 C.C. como minimo, 3000 C.C. como méximo Solicitamos afin de que 28-10-2021 15:08:30
puedan tener posibilidad de participacion una mayor cantidad de oferentes , ampliar €l rango de esta
caracteristica a desde 1960cc a 3000cc
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Favor remitirse ala Adenda N° 2. 04-11-2021 12:00:29
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: TAPE RUVICHA SA EMISORA DE CAPITAL
ABIERTO - RUC: 80014552-6

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente 1

1508007316 Péliza PATRIA SA DE SEGUROS Y
REASEGUROS

12-11-2021

12-11-2021

22-03-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1-VEHICULO ELECTRICO HIBRIDO ENCHUFABLE

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 25101503-001 | Automovil sedan 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total

INFORMACION DEL LOTE: 2- CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4*4

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item

Cantidad

1 25101507-002 | Camioneta cabina doble (Pickup)

2
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PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TAPE RUVICHA SA FORD FORD RANGER XL 22L [ARGENTINA Camioneta cabina doble 250.000.000 500.000.000
EMISORA DE ARGENTINA |MT (Pickup)
CAPITAL ABIERTO - SCA
80014552-6 e

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

2- CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4*4

Oferente Precio Fecha

Hora

Estado

TAPE RUVICHA SA EMISORA DE 480.000.000 15-11-2021
CAPITAL ABIERTO - 80014552-6

10:20:47.167

Periodo Aleatorio

Codigo Verificador:

005baaff 78a6d182786901b9184c769f

TAPE RUVICHA SA EMISORA DE 490.000.000 15-11-2021
CAPITAL ABIERTO - 80014552-6

10:14:30.366

Etapa de Puja

Cadigo Verificador:

4abab67e05079de135d3fed09834ab88

TAPE RUVICHA SA EMISORA DE 500.000.000 15-11-2021
CAPITAL ABIERTO - 80014552-6

10:00:26.645

Propuesta

Codigo Verificador:

6af 3b1b71096cfbadbd17ac9abeb554b

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

2- CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4*4

Oferente Mejor Precio
TAPE RUVICHA SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 480.000.000
80014552-6
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80014552-6 - TAPE RUVICHA SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO
Item Precio Ganador
2- CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4*4 480.000.000
Listado de Mensajes
2 - CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4*4
Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 15-11-2021 10:09:38.205
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 15-11-2021 10:10:31.585
Sefior/a Oferente, baje su precio 15-11-2021 10:12:04.642
Atencién pasamos a la etapa de puja. 15-11-2021 10:12:08.484
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 15-11-2021 10:12:13.908
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 15-11-2021 10:20:30.511
MOMENTO.
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 15-11-2021 10:24:29.785
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 15-11-2021 10:24:29.931

Con lo que se da por terminado el acto previalecturade su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos gy emplares de un solo tenor y aun solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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